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Résultat de la vente N° 148 du jeudi 3 octobre 2024

Ordre Désignation Enchères

3 Lot de deux théières : une théière en émaux cloisonnés polychromes à décor de chimères sur 
fond blkeu et de nuages stylisés sur fond jaune, l'intérieur émaillé bleu turquoise, une marque en 
zhuanshu sous la base, l'anse probablement refixée, Chine, fin du XIXe siècle, H. 14 cm; une 
théière en grès de Yixing émaillée à décor en blanc de bambous, prunus et calligraphie sur fond 
bleu, une marque sous la base, Chine, XIXe/XXe siècle, H. 16,2 cm.

210

4 Lot de deux théières en grès de Yixing, dont l'une à décor de paysages lacustres. Chine, XXe 
siècle, H. 8 et 12,5 cm.

50

6 Lot de trois théières : une théière polylobée en grès émaillé craquelé céladon et deux théières en 
porcelaine émaillée polychrome à décor de personnages (l'une avec sa boîte de de transport en 
soie polychrome). Chine. H. de 14,5 à 17 cm

90

7 Lot de quatre théières : une théière en porcelaine à décor en bleu de cailles dans des fleurs, H. 
13,3 cm; une théière en grès à décor de masques, H. 13,5 cm (hors anse); une théière en grès de 
Yixing à décor floral polychrome et calligrephies, H. 10,7 cm (hors anse); et une théière en grès 
de Yxing à décor en grisalle d'oiseaux dans des fleurs, H. 15,5 cm. Chine, XIXe et XXe siècle.

100

16 Théière en grès de Yixing, la monture en étain, à décor de caractères. Chine. H. 10,5 cm. 320

18 Théière à double corps en grès de Yixing, l'anse en bambou. Nombreux éclats. Chine, XXe siècle. 
H. 11,5 cm.

70

20 Théière en fonte. Japon. H. 12 cm. On y joint une théière en alliage cuivreux à décor de tortue 
minogame et de grue. Japon, ca. 1900. H. 5,5 cm.

30
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Résultat de la vente N° 148 du jeudi 3 octobre 2024

Ordre Désignation Enchères

22 Pot à thé de forme quadrangulaire cotelée en étain. Chocs, renfoncements. Chine. H. 19,5 cm. 50

27 Verseuse en cucurbitacée moulée, à décor de calligraphie, l'anse en bambou, gravée d'un court 
poème. Petit éclat au bec. Chine. H. 20 cm sans anses, 34,5 cm avec anse.

75

30 Verseuse à alcool en grès de Yixing, l'intérieur en étain, à décor dun caractère shou. Chine, XIXe 
siècle. H. 14 cm.

50

31 Lot de trois théières en porcelaine à décor d'objets mobiliers ou de personnages, les anses en 
métal. Eclats, restaurations. Chine, XIXe / XXe siècle. H. 12,5 cm à 15,5 cm.

80

34 Lot comprenant deux verseuses en grès émaillé rouge (dont une fait office de bain marie, 15,5 
cm); et une verseuse zoomorphe en forme de canard, émaillée crème (H.9 ,7 cm). Anses en 
métal. Eclats, restaurations. Chine, XIXe / XXe siècle.

95

40 Lot de trois verseuses et un pot à thé en étain, à décor d'arbres en fleurs, calligraphies et 
personnages. Chine, fin du XIXe/début du XXe siècle. H. 12,5 cm (pot) à 17 cm.

200

46 Lot de cinq petites théières et verseuses en grès de Yixing. Petits éclats, restauration à l'anse 
pour l'une. Marques d'atelier. Chine, XXe siècle. H. 7 à 9 cm.

90

47 Lot de deux théières et deux verseuses en grès de Yixing. Marques d'atelier. Chine, XXe siècle. 
H. 6,8 cm à 15 cm.

150
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Ordre Désignation Enchères

48 Lot de deux théières en grès de Yixing à décor de bambous. Marques d'atelier. Petits éclats. 
Chine, XXe siècle. H. 9,1 cm à 13,1 cm.

50

49 Lot de trois théières en grès de Yixing: une mouchetée, une à décor floral et une à décor de 
personnages. Chine, XXe siècle. H. 9 cm à 13,4 cm.

90

50 Lot de deux théières et deux verseuses en grès de Yixing à décors divers. Chine, XXe siècle. H. 7 
cm à 10,5 cm. 

90

51 Lot de deux théières (Yixing) et d'une verseuse en grès à décor floral ou auspicieux. Fels, petits 
éclats. Chine, XXe siècle. H. 8,3 cm à 9 cm.

120

52 Lot de cinq théières et verseuses en grès, dont l'une jaspée (éclats au talon). Marques d'atelier. 
Chine et Europe, XXe siècle. H. 6,2 et 10,7 cm.

70

53 Lot de trois théières en grès de Yixing, dont l'une en forme de poivron (petit éclat) et l'autre à 
décor de vannerie. Marques d'atelier. Chine, XXe siècle. H. 8 cm à 11,5 cm.

100

54 Lot de deux théières en fonte. Marques d'atelier. Japon, XXe siècle. H. 8,5 cm. 40

55 Lot de quatre théières en métal, dont trois à motif animalier. Restaurations. Chine, XXe siècle. H. 
10,2 cm à 14,5 cm.

80
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Ordre Désignation Enchères

56 Lot de trois verseuses en fonte, l'une dite ''mystère'', les autres à décor de dragons et bambous. 
Chine et Japon, XXe siècle. H. 14,4 cm à 18,5 cm.

180

57 Lot de quatre théières en grès dont Yixing, dont une à décor de prunus (petits éclats), une autre 
de bambous et une autre d'une résille. Chine, XXe siècle. H. 8,7 cm à 16 cm.

100

58 Lot de quatre théières en métal : une théière en étain incrustée de cabochons de céramique à 
l'imitation de pierres vertes, une marque ''pewter'' sous la base, chocs et enfoncements  (H. 13,7 
cm) ; une théière en étain gravée de motifs floraux et calligraphie, le bouchon en serpentine, 
déformations (H. 10,8 cm); une théière en étain, l'anse en bambou, chocs, enfoncements (H. 12,7 
cm hors anse); et une petite théière en métal à l'imitation de la vannerie, caractères auspicieux et 
papillons (H. 7,8 cm). Chine, XXe siècle.

80

64 Théière en porcelaine à décor d'émaux polychromes sur fond jaune, à décor de fleurs de 
chrysanthèmes. Une marque apocryphe Qianlong sous la base.  Chine, XXe siècle. H. 19 cm.

190

66  Verseuse carrée en grès de Yixing doublé d'étain, les becs, les anses et la prise du couvercle en 
serpentine (légers éclats), à décor gravé de personnages taoïstes et chauve-souris ; la base 
gravée d'une marque Yang Pengnian. Chine, fin du XIXe siècle. Dim. 9,5 x 7,5 cm.

320

67 Verseuse quadrangulaire en étain, les becs, les anses et la prise du couvercle en serpentine 
(légers éclats), à décor gravé de caractères. Un cachet (illisible) sous la base. Chine, fin du XIXe 
siècle. Dim. 12 x 8 cm.

320

68 Verseuse carrée en grès de Yixing doublé d'étain, les becs, les anses et la prise du couvercle en 
serpentine (légers éclats), gravées de personnages taoïstes et chauve-souris; la base gravée 
d'une marque Yang Pengnian. Chine, fin du XIXe siècle. Dim. 9 x 6 cm.

310

69 Lot de deux théières en porcelaine et une en faïence à décor de personnages (bouchon rapporté). 
Chine et Japon, XXe siècle. H. 10,5 cm à 11 cm. Théière rouge : petite restauration au couvercle; 
théière blanche en polychromie : petits éclats au couverclle et fel à la panse; théière en faïence : 
couvercle et panse (tête de la femme) restaurés.

90
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72 Coffret en bois laqué noir, l'intérieur rouge, anses et ferrures en laiton. Chine, XXe siècle. H. 19,5 
cm x 16,5 x 16,5 cm.

70

74 Table demi-lune en bois laqué noir, le dessus en marbre gris, la ceinture à décor de nuages 
stylisés. Usures, quelques rayures. Chine, XXe siècle. L. 97 x prof 48,5 x H 86  cm.

520

75 Console en bois naturel sculpté à décor doré et ajouré en façade de chiens de Fô et deballes 
rubanées. Usures d'usage. Chine, début du XIXe siècle. H. 102 cm, larg. 207 cm; prof 52 cm.

400

77 Statue de dignitaite taoïste en os. Socle en bois. Chine, XXe siècle. H. avec socle 32 cm. 20

84 Statuette de Luohan en bois sculpté, debout avec un sceptre ruyi dans les mains. Fentes. Chine, 
XXe siècle. H. 33 cm.

20

88 Vase de forme yenyen en terre cuite vernissée brun à décor d'une calligraphie, deux têtes de 
chimères en épaulement. Japon. H. 34,5 cm. Restaurations à la panse.

60

89 Pot à gingembre ''de mariage'' en grès émaillé en bleu de doubles caractères xi. Couvercle en 
bois rapporté. Fentes. Chine, XIXe siècle. H. 19,7 cm.

30

90 Potiche en porcelaine à décor émailé en bleu de cobalt d'objets mobiliers. Manque le couvercle, 
égrenures, fonds restauré. Chine, XIXe siècle. H. 23 cm.

40
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93 Pot à gingembre couvert en grès émaillé en bleu de cobalt de vases fleuris. Couvercle en bois. 
Craquelures, altérations. Chine, XIXe siècle. H. 29 cm.

40

94 Crachoir zhadou en grès à décor en bleu de symboles bouddhistes et d'objets mobiliers. 
Egrenures. Chine, XIXe siècle. H. 13 cm; diam. 21 cm.

120

96 Vase de forme balustre en porcelaine à décor émaillé polychrome des ''mille fleurs''. Chine, XX e 
siècle. H. 23 cm.

30

98 Pot à thé couvert de forme quadrangulaire en grès émaillé rouge dans le goût des ''sang de 
bœuf''. Chine, XX e siècle. H. 20,5 cm. 

90

99 Vase de forme double gourde en grès émaillé monochrome rouge dans le goût des ''sang de 
boeuf''. Accident au col. Chine, XXe siècle. H. 36,5 cm. 

30

101 Poids de calligraphie ou de peinture de forme quadrangulaire en pierre dure grise, la prise en 
forme de femme allongée. Chine, XIXe siècle. H 10 cm, L. 19 cm, larg. 11 cm.

100

103 Partie d'élément de mobilier ou de décoration en bois sculpté, à décor sur une face de trois sages 
avec l'inscription ''qing san shang tai'', sur l'autre d'architecture. Usures, manque le bas. Chine, 
XIXe siècle. Dimensions 25 x 14 cm x 2,5 cm.

40

104 Pierre à encre à décor de feulles de lotus. Petit éclats, usures. Chine, XIXe siècle. Dimensions 16 
x 12 x 2 cm.

90
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105 Pierre à encre en forme de cloche sur trois petits pieds, le verso décoré d'une calligraphie; 
cachet. Petit éclats. Chine, XIXe siècle. Dimensions 4 x 20 x 15,5 cm.

200

106 Compte-gouttes en métal en forme de théière, à décor ciselé sur une face de bambous, sur 
l'autre de prunus. Chine. H. 2,5 cm; larg. 5 cm.

100

108 Pierre à encre en forme de stèle, à décor de calligraphies recto-verso. Eclats. Chine, XVIIIe/XIXe 
siècle. Dimensions 3 x 16,5 x 26,5 cm.

180

109 Pot à pinceaux bidong en bronze et émaux cloisonnés polychromes sur fond bleu, à décor de 
cyprins parmi les lotus. Manques d'émail, chocs, déformations. Chine, ca. 1900. H. 10 cm, D. 10 
cm.

40

110 Pot à pinceaux bidong de forme cylindrique en bois naturel. Chine. H. 15 cm, D. 14 cm. 600

115 Pot à pinceaux bidong de section ovalisée en résine à l'imitation du laque cinabre, à décor de 
personnages bouddhistes et de singes. Chine, XXe siècle. H. 13 cm. 

25

116 Pot à pinceaux bidong de forme losangique en grès de Yixing à décor de ceriser, graminées et 
callligraphies. Une marque d'atelier sous la base.  Japon, période Meiji (1868-1912).  H. 12,5 cm; 
côtés 12 x 8 cm.

130

117 Pot à pinceaux bidong de section tronconique en bambou sculpté de frises de motifs 
géométriques. Chine. H. 21 cm, ouverture 9 cm.

20
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122 Boîte à cire de forme cylindrique en grès émaillé céladon pâle, à décor floral et calligraphie. 
Usures, petits manques. Japon, période Meiji (1868-1912). H. 5,5 cm, D. 7,5 cm.

20

124 Pinceau de calligraphie en pierre dure, os et crin de cheval.  Chine, XXe siècle. L. 40 cm. 30

125 Pinceau de calligraphie en pierre dure, os et crin de cheval.  Chine, XXe siècle. L. 42 cm. 30

126 Pinceau de calligraphie en pierre dure, os et crin de cheval.  Chine, XXe siècle. L. 40 cm. 55

133 Ensemble de lettré en céramique émaillé blanche, comprenant un rince-pinceaux à décor de 
dragons (H. 7,5 cm, D. 11 cm) et un repose-pinceaux en forme de montagne à cinq pics habitée 
par des dragons (H. 10 cm). Marque d'atelier sous la base. Chine, XXe siècle. 

230

135 Sceau-cachet en pierre de lard, la prise en forme de fruit. Chine, XXe siècle. H. 8,2 cm. 10

137 Sceau-cachet en pierre de lard, la prise en forme de crapaud à trois pattes. Chine, XXe siècle. H. 
4,5 cm.

55

138 Lot comprenant neuf compte-gouttes et quatre pots à eau en grès ou en porcelaine à couverte 
céladon, bleue, manganèse ou brune, de formes diverses. Chine, XIXe et XX e siècle. Dim. ca. 3 
x 6 cm.

930
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139 Compte-gouttes en grès à motif de bambou. Petits manques. Chine, XIXe/XXe siècle. H. 3,5 cm, 
D. 8,5 cm.

65

140 Repose-pinceaux en grès émaillé en bleu de cobalt de lotus dans des rinceaux. Chine, XXe 
siècle. H. 4,5 cm; larg. 13 cm; prof. 5 cm.

70

141 Lot de trois paires de baguettes en bois de rose, les terminaisons en métal argenté à motif 
d'éléphants. Asie, XX e siècle. L. 24 cm.

20

143 Ensemble de neuf sceaux-cachets figurant des animaux du zodiaque. Chine, XXe siècle. H. 6 à 7 
cm.

90

151 Table basse de forme quadrangulaire en bois laqué noir, au centre un claustra protégé par une 
vitre. Chine, XXe siècle.  Dimensions H. 47 cm; larg. 127,5 cm; prof 118 cm. 

150

154 Plat en alliage cuivreux et émaux cloisonnés polychromes à décor de grues blanches volant sur 
fond bleu turquoise. Japon, période Meiji, XIXe siècle. D. 30,3 cm.

40

156 Ensemble de deux plats en composition laquée rouge à décor de personnages sur une terrasse 
pour l'un; d'un oiseau Fohang sur l'autre. Usures de décor. Japon. D. 32 cm.

20

157 Ravier ovale en porcelaine à décor polychrome de lotus. Chine, début du XXe siècle. Largeur 15,5 
cm; L. 21 cm.

10
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158 Suite de six dessous de vases de forme octogonale en porcelaine à décor en bleu de cobalt de 
frises sur la lèvre. Une marque Jibngdezhen zhi (fabriqué à Jingdezhen) sur le bassin. Fels sur 
l'un. Chine, XXe siècle. Diamètre de 16 à 18,5 cm env.

15

161 Lot de six assiettes et de deux coupelles en porcelaine émaillés céladon. Fels, égrenures, petits 
manques. Chine, XIXe ou antérieur. D. 9 à 18,5 cm.

40

163 Deux tasses en porcelaine à décor en bleu de rinceaux. Fels, égrenures. Chine pour l'exportation, 
XIXe siècle. D. 10 cm.

10

168 Boîte de forme ronde en cuivre émaillé polychrome à décor floral de pivoines. Chine, XIXe siècle. 
Dim. 12 cm. 

30

173 Table en bois naturel. Chine, XXe siècle. H. 72 cm; larg. 110 cm; L. 200 cm. 400

181 Deux assiettes à décor Imari. Fels, égrenures. Chine et Japon, XIXe siècle. D. 21 cm, 21 cm et 
21,5, cm.

10

190 Lot de deux encres et couleurs dites ''sur papier de riz'' de jeunes femmes. Encadrées sous verre. 
Chine du Sud, fin du XIXe siècle. Dim. à vue 27,5 x 17,5 cm.

40

191 Utagawa Kuniyoshi, dit Kuniyoshi (1797/8-1861). Oban tate-e,  de la série Shinkigunshi Shubu 
神機軍師朱武 (Zhu Wu); Tsuzoku Suikoden goketsu hyakuhachinin no hitori 
通俗水滸傳濠傑百八人一個 (Un des cent-huit héros de la Marge populaire de l'eau).Signé 
Kuniyoshi en bas à gauche. Marges découpées, encadré sous verre, édition récente. Japon, XXe 
siècle. Dim. À vue 36,8 x 24,7 cm.

30
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197 Vitrine à poser, le couvercle en verre bombé, l'armature en laiton, le fond en feutrine noire. Travail 
européen du XXe siècle. H. 18 cm; L. 103 cm; prof 35,5 cm. une vitre latérale manquante

320

206 Comptoir en bois vitré avec six casiers internes. France, XXe siècle. H. 90 cm; larg. 120 cm, prof 
64 cm.

220

207 Meuble de métier ou vitrine de collectionneur en bois naturel, le dessus vitré, comportant six 
tiroirs ouvrant recto-verso. Chine, XXe siècle H. 90 cm; larg 110 cm, prof 70 cm.

100

209 Deux lanternes en bois, l'abat-jour en soie rose, la monture ornée de six dragons sculptés 
soutenant des floches en soie. Electrifiées. Chine, XX e siècle. H. 68 cm.

70

217 Estampe, oiseau dans des branches. Signée Bai PO. Encadrée sous verre. Dim. À vue 21 x 15 
cm.

10

219 Lot comprenant 17 reproductions de photos anciennes de la Chine du XIXe siècle; dim. D'une 
reproduction 21 x 29 cm. On y joint deux reproductions de peintures chinoises. 

10

221 TADACHIKA (?). Estampe format yatsugiri, pavillons. Signé en haut à droite Marges découpées; 
sous marie-louise. Japon, ca. 1850. Dim. À vue 8 x 11,5 cm.

20

222 Lot de deux perruques de théâtre kabuki, dans leur boîte en carton fort. Japon, XIXe ou XXe 
siècle. Dim. Ca. 28 cm.

400
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226 Lot de deux vitrines de forme octogonale pour flacons tabatières, bois et verre. Une vitrine à 
refixer. Chine, XXe siècle. Dim. 37 x 27 cm et 41,5 x 31,5 cm.

10

227 Lot de 17 figurines en métal comprenant onze danseuses sacrées (H. 9,5 cm) et 6 bouddhas (H. 
9,8 cm). Dans une boîte en carton et soie. Thaïlande, XXe siècle.

10

228 Jeu de solitaire, les billes en verre coloré, dans un coffret hexagonal en faux cuir gaufré et doré à 
décor d'oiseaux branchés H 4 cm, côté 32 cm.

10

231 Obi pour kimono en soie polychrome de camaïeux de rouge orangé et fils or à motif floral. Japon, 
période Meiji (1868-1912). Taches d'humidité, déchirures. L. ca. 365 cm, larg. 25,5 cm..

100

236 Obi pour kimono en soie brodée beige et polychrome à décor floral. Nœud fait à l'avance. 
Quelques défauts et accrocs. Japon, période Meiji (1868-1912). L. ca. 116 cm, larg. 16,5 cm.

50

248 Floche en soie rouge pour chapeau de mandarin. Dans son coffret en carton et soie rouge. Chine, 
dynastie Qing. H. de la floche 156 cm.

30

259 Bourse en soie brodée beige et brun à décor d'un oiseau de paradis et de motifs géométriques, la 
monture en métal doré à motif de dragons. Taches, usures. Chine, début du XXe siècle. Dim. 
20,5 x 14,5 cm.

30

265 Ceinture en soie brodée orange, agrémentée d'un motif central d'une grappe de raisin en bakélite 
façon ambre, monture en métal doré Japon, XXe siècle. L. ca. 94 cm, du motif 6,5 x 3,5 cm.

50
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279 Vase balustre en porcelaine à décor d'émaux polychromes de médaillons d'oiseaux dans des 
jardins, des dragons qilong et des chimères en épaulement. Chine, Canton, fin du XIXe siècle. H. 
36 cm.

190

281 Vase balustre en faïence craquelée à décor émaillé rouge, brun et bleu de personnages. Fel. 
Japon, Satsuma, fin de la période Meiji. H. 44,5 cm.

10

288 Pipe à opium, le tuyau en bambou, la plaquette en argent à décor d'une chauve-souris, les 
embouts en corne blonde, le fourneau en pierre dure blonde (agate ?) serti de laiton, l'arrêtoir en 
bambou. Chine, XIXe siècle. L. 66 cm. D. 3 cm. 
Frais de poinçonnage de 4€ supplémentaires.

500

293 Ringard pour pipe à opium, en métal, la poignée en alliage cuivreux à décor de chauve-souris, 
bambous et caractère shou stylisé; le fourreau en cuivre. Chine, XIXe siècle. L. 53,,5 cm sans 
l'étui; 56,5 avec étui. 

500

294 Aiguille à opium en métal torsadé. Asie. L. 16,7 cm. 120

297 Pipe à eau dite ''bang'' en bambou, décor floral peint (usures). Chine, XXe siècle. H. 43,5 cm, D. 
4,5 cm.

10

303 Boîte à médecine à deux compartiments, en bois sculpté à décor floral. Chine dans le goût des 
inros japonais, XIXe/XXe siècle. H. 11 cm. 

30

306 Flacon tabatière de forme rouleau, en porcelaine à décor en rouge de fer sur couverte de fleurs 
de lotus. Chine, XIXe siècle. H. 7 cm.

50
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307 Flacon tabatière de forme balustre en grès à couverte beige craquelée rougeâtre, le bouchon en 
turquoise. Chine, XIXe siècle. H. 5,9 cm.

50

310 Flacon tabatière piriforme en cristal de roche fumé, le bouchon en pierre dure bleu foncé. 
Fissures naturelles de la pierre. Chine, XIXe siècle. H. 4,9 cm.

70

316 Flacon tabatière de forme sphérique méplate en argent à décor ciselé d'un dragon. Un poinçon 
zuyin (argent véritable) sous la base. Petits chocs et enfoncements. Chine, XIXe siècle. H. 4,8 
cm. Poids brut 26,73 gr. 
Frais de poinçonnage de 4€ supplémentaires.

50

321 Lot de deux bols phorba en bois et argent. Tibet, XIXe/XXe siècle. H. 6 et D. 12,2 cm ; H. 6,2 et D 
10,5 cm. 
Frais de poinçonnage de 8€ supplémentaires.

60

323 Groupe en quartz rose figurant deux jeunes femmes. Petits éclats. Socle en bois. Chine, XXe 
siècle. H. 15 cm.

10

324 Trompe d'appel dite Kangling en fémur, les pavillons recouverts de métal argenté, sertis de 
cabochons de verre et bannière en soie polychrome. Tibet, XIXe/XXe siècle. L. 33 cm.

200

325 Trompe d'appel dite Kangling en fémur humain, les pavillons en métal argenté, sertis de 
cabochons de verre et breloques en os (crâne), et turquoise. Tibet, XIXe/XXe siècle. L. 30,5 cm.

200

327 Trompe en cuivre et métal argenté à décor de dragon. Chocs, déformations. Tibet, XIXe/XXe 
siècle. L. 43 cm.

50
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331 Statuette en bronze de Guanyin assises en rajalilasana sur un scole lotiforme, une branche de 
lotus dans la main gauche. Petites usures. Chine, XIXe siècle, dans la goût des Ming. H. 17,2 cm.

50

333 Lot de huit livres dont un illustré. Chine. Dim. 9 x 14,5 cm à 18 x 26,3 cm. 50

339 Objet de rituel en soie brodée polychrome à décor d'animaux fabuleux, le manche en métal 
argenté. Accidents, manques, déchirures. Tibet, XIXe siècle. H. 42 cm; larg. 24 cm..

100

341 Statuette de magot en bronze, socle en marbre jaune (éclats). Chine, XIXe siècle. H. 11 cm avec 
socle. 

10

342 Pique à chignon (?) en métal, la terminaison à décor de lotus. Chine, XIXe siècle. L. 16,4 cm. 10

344 Ensemble d'aguilles d'acupuncture dans leur étui en cuir. Chine. L. aiguille 5,5 cm. 20

345 Sujet en suaka, sentoku et shibuichi, singe assis, tenant sa tête avec ses pattes avant, des 
feuilles à ses côtés. Japon, période Meiji, XIXe siècle. H. 5,8 cm; D. 9,5 cm.

100

349 Cadre en alliage cuivreux à décor de bambous, roue à aube, mont Fuji, etc. Cadre en verre. 
Japon, ca. 1900. Dim. 21,5 x 15,5 cm.

55
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350 Verseuse à alcool à décor gravé de dragons stylisés, la panse incrustée de cabopchons de 
pierres roses, les anses en laiton, le couvercle orné d'une pêche de longévité. Chine, fin du XIXe 
siècle. H. 13,7 cm.

50

355 Théière zoomorphe en étain, en forme de canard, l'anse en laiton. Chine, XIXe siècle. H. 9,5 cm 40

360 Théière en porcelaine à décor en rouge de fer de pêches de longévité, de chauve-souris et de 
caractères shou. Chine, XIXe siècle. On y joint une petite théière en porcelaine à décor 
polychrome de personnages. Chine, fin du XIXe siècle. H. 14 et 15 cm

130

363 Théière en grès de Yixing gris,monture en étain. XIXe siècle. H. 14,8 cm. 70

367 Ensemble de quatre flacons tabatières en verre dont trois en verre overlay : overlay rouge orangé 
sur blanc à motif floral rayonnant (H.5,3 cm); overlay rouge sur fond rosé à motif de dragons 
qilong (H. 5 cm); overlay rouge et brun sur fond blanc (H. 7,5 cm); et poltyèdrique rouge et blanc 
(H. 4,8 cm). Chine, XIX et XXe siècle.

50

368 Ensemble de trois flacons tabatières en verre overlay : overlay vert sir fond blanvc à motif 
d'emblèmes bouddhiques (H.7,1 cm); overlay vert, rouge et brun sur fond blanc à motif de 
chevaux et de masques de gloutons, marques apocryphes Qianlong en zhuanshu (H. 5,3 cm); 
overlay rouge, vert et brun sur fond blanc de singes sur des chevaux, et de branches de pins (H. 
5,4 cm). Chine, XXe siècle.

80

369 Ensemble de deux flacons tabatières : un de forme méplate imitant le cristal de roche (H. 6 cm); 
un de forme balustre imitant la tourmaline rose, à décor en relief de scènes de lettrés (H. 4,6 cm).

90

370 Flacon tabatière de forme balustre en jaspe multicolore gravé d'un motif floral, le bouchon en 
suite. Chine, XXe siècle. H. 5,8 cm.

30
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371 Ensemble de six flacons tabatières : un zoomorphe, en verre de couleur ambre, en forme de 
carpe (L. 9,6 cm); un quadrangulaire en porcelaine à décor en bleu d'enfants sur une terrasse, 
une marque apocryphe Qialong sous la base (H. 7,7 cm); un en composition en forme de tortue 
(L. 6,6 cm); un anthropomorphe, en résine blanche en forme de budai (H. 4,3 cm); un ''tibétain'' 
en os monté de métal (H. 4,9 cm) ; et un anthropomorphe, en métal, en forme de Hoho (H. 4,7 
cm).

80
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